муниципальное автономное общеобразовательное учреждение лицей № 28
 г. Таганрог Ростовская область

П Р И К А З

«___» _______ 2022 								                        № _____

О создании комиссии родительского контроля
за организацией и качеством питания обучающихся
МАУО лицея № 28 в 2021 - 2022 учебном году

[bookmark: _GoBack]На основании Федерального закона от 29.12.2012 № 273-ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», методических рекомендаций от 18.05.2020 МР 2.4.0119-20 «Организация питания обучающихся общеобразовательных организациях», МР 2.4.0180-20 «Родительский контроль за организацией горячего питания детей в общеобразовательных организациях» в целях создания оптимальных условий для организации полноценного сбалансированного горячего питания обучающихся МАОУ лицея № 28 с учетом особенностей состояния их здоровья и осуществления контроля родителей (законных представителей) за организацией питания обучающихся, качества приготовления блюд в соответствии с утверждённым меню
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать комиссию родительского контроля за организацией и качеством питания обучающихся лицея в 2022 – 2023 учебном году в следующем составе:
Председатель комиссии: Лысенко Н.В., заместитель директора по УВР.
Члены комиссии:
Бойко П.А. – учитель начальных классов, представитель родительской общественности 3г класса;
Ситников А.А. – представитель родительской общественности 4д класса;
Мовчан А.Н. –  представитель родительской общественности 5е класса;
Григоренко И.А. – представитель родительской общественности 6б класса.
2. Комиссии родительского контроля за организацией и качеством питания обучающихся (председатель Лысенко Н.В.) осуществлять контроль в соответствии с формой оценочного листа Положения о родительском контроле за организацией и качеством питания в МАОУ лицее № 28, утверждённым приказом директора от 01.09.2020 № 430.
3. Классным руководителям 1 – 11-х классов, ответственным за организацию горячего питания Бондарь Ю.Г. (корпус А) и Козак Ж.Н. (корпус Б), дежурным по столовой руководствоваться в своей деятельности Положением о родительском контроле за организацией и качеством питания в МАОУ лицее № 28.
           Контроль исполнения настоящего приказа оставляю за собой.

                                            Директор                               Т.Н. Терновая

Исполнитель:
Н.В.Лысенко,
зам.директора по УВР